Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнебузиновская средняя школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

Приказ

30 августа 2024 года
         № 162
«О предоставлении частичной компенсации

стоимости питания обучающимся в

МКОУ «Верхнебузиновская СШ».

   На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Социальным кодексом Волгоградской области от 21.12.2015г. № 246-ОД, постановлением администрации Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020г. № 497 «О внесении изменений в постановление администрации Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020г. № 498 «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего, наличия горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день», постановлением Клетского муниципального района Волгоградской области от 11.05.2021г. № 292 «О внесении изменений в постановление администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 14.01.2019г. № 10 «Об организации бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района»
                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания обучающимся в МКОУ «Верхнебузиновская СШ» следующих категорий:

 - детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области;

- детям, состоящих на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребенка;

- учащимся 1-4 классов МКОУ «Верхнебузиновская СШ»;

- детям из многодетных семей;
- детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации.

          1 класс

1. Абдусаламов Амир

2. Алиев Иса

3. Алиев Раджаб

4. Арсаева Муъминат

5. Бахретдинова Полина

6. Гавра Тимофей

7. Джамаева Зарема

8. Зайнутдинов Шамиль

9. Кузнецов Ярослав

10. Курбанова Муслимат

11. Лабазанов Мухамад

12. Лебедева Есения

13. Магомедова Марзият

14. Маллаев Умар

15. Папук Дмитрий

16. Федосеев Ярослав

17. Федосеева Надежда

18. Якунина Александра

         2 класс
1. Абакаров Эльдар

2. Абдуллаева  Аминат

3. Агеев Александр

4. Алиев Али

5. Алиева Асият

6. Бахмудов Рамазан

7. Бертиева Хава

8. Геркушенко Дарья

9. Зайнутдинов Равиль

10. Лобозанов Альви

11. Сергеев Платон

12. Федоров Матвей

13. Якубова Фатимат

         3 класс

1. Абдуллаев Абдулла

2. Абдуллаев Мусса

3. Абдусаламов Руслан

4. Алиев Абдулла

5. Алиева Патимат

6. Алиева Сакинат

7. Бахретдинов Станислав

8. Гаджиев Мурат
9. Дроздова Екатерина

10. Кочетов Виктор

11. Кузьмин Виктор

12. Магомедова Райсат

13. Мурзагова Марьям

14. Пахоменко Захар
15. Федосеев Назар

16. Щелочков Георгий
         4  класс
1. Абакаров Мухамад

2. Алиева Таисия

3. Андрющенко Тимофей

4. Бахретдинова Валерия

5. Бертиева Марха

6. Бертиева Ясмина

7. Бормотов Роман

8. Вещунов Дмитрий

9. Джамаева Хадижат

10. Долгов Дмитрий

11. Дроздов Иван

12. Ибнугаджарова Ума

13. Короткова Ольга

14. Лобозанов Хусейн

15. Магомедов Рашид

16. Магомедов Шамхал

17. Макагонова Елена

18. Рассолова Юлия

19. Умбеткалиева Кристина

20. Федорова Ирина

21. Чигоз Варвара

22. Чигоз Софья

23. Якубов Абдулмалик
         5 класс
1. Абдурагимова Динара

2. Абдурахманова Рукият

3. Баженов Арсений

4. Болдырева Оксана

5. Гавра Кристина

6. Гаджимагомедов Руслан

      7. Иванов Владислав

8. Лабазанов Мухаммад

9. Лабазанова Лаура

10. Лебедев Глеб

11. Пайзуева Ангелина
         6 класс
1.  Бертиева Хадийжат
2. Гаджиева Мерем

3. Курбанова Заира

4. Федосеев Антон

5. Фомин Алексей
6.  Арсаева Ясмина
         7  класс

1. Алиев Абдулла

2. Алиев Ахщибай

3 Гавра Александра
4. Гавра Оксана
5. Гаджиева Патимат
6. Иванов Савелий
7. Магомедова Марьям

8. Магомедов Абдулла

         8 класс

1.  Абдурахманов Магомедкади
2 Алиев Умарасхаб

3 Алиев Умарасхаб

4 Вещунов Кирилл

5 Гаджиева Хамис

6 Дзюина Алина

7 Джамаева Эльвира

8 Кравцов Егор

9 Курбанова Патимат
10 Лебедева Снежана

11 Магомедова Айшат

12 Федосеева Кристина

      13. Федорова Ангелина

      14. Арсаев Муслим

         9 класс
1.  Алиев Микаил

2.  Алиева Диана

4. Гавра Степан

5. Иванова Юлия

6. Лабазанова Зарина

7. Магомедов Ахмед

8. Магомедов Хамзат

9. Магомедова Марьям

10. Пайзуева Екатерина

10.Терехова Светлана

11. Чигоз Екатерина
12. Абакаров Абдулла

13. Арсаева Амина

14. Размачев Семен

         10 класс
1. Кравцов Никита
2. Утвердить стоимость бесплатного двухразового питания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в день – 117 руб.84 коп. из расчета на одного обучающегося в день:

 - первый прием пищи  - 20 руб. 00 коп.

 - второй прием пищи  - 97 руб. 84 коп.

         5 класс

1. Кравцова В.Ю

        3. Частичная компенсация стоимости питания обучающимся, указанным в пункте 1 настоящего приказа, представляется:

- 1-4 класс  в рамках предоставления субсидий из областного бюджета из расчета – 73  рублей 79 копеек в день на одного обучающегося в течение учебного года за период фактического посещения МКОУ «Верхнебузиновская СШ»;

- 5-11 класс (дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети состоящие на учете у фтизиатра) в рамках предоставления субвенции из областного бюджета -73 рублей 79 копеек в день на одного обучающегося в течение учебного года за период фактического посещения МКОУ «Верхнебузиновская СШ»;

- 1-11 класс (1-4 класс; 5-11 класс; (дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети состоящие на учете у фтизиатра), обучающиеся с ОВЗ из районного бюджета 24 рублей 05 копеек на одного обучающегося в течение учебного года за период фактического посещения МКОУ «Верхнебузиновская СШ».

 4. Завхозу школы Крючковой Н.А. организовать питание вышеуказанных учащихся из расчета 97,84 рублей на одного ученика с 01.09.2024г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на учителя, ответственного за выполнение учебно-воспитательной работы в школе Долгову М.Г.
[image: image1.jpg]2/
w—+M.I. losirosa

H.A. Kpiouxosa

// JIMpeKTop LIKO/IBL: /6[ ___C.A. bouapos

C npHKa30oM 03HAaKOMJIEHBI: